REQUERIMENTO Nº          /2019

  Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas as

formalidades regimentais, que seja feito um veemente apelo à senhora Raquel

Lyra, Prefeita do Município, extensivo ao senhor Rodrigo Miranda Tabosa de

Assis, Secretário de Urbanismo e Obras, no sentido de viabilizar a instalação de

obras de tratamento de esgoto na Vila de Jacaré Grande, 2º Distrito, Zona Rural

de Caruaru – Pernambuco.

JUSTIFICATIVA

  Na localidade supramencionada urge a necessidade de que sejama

realizados as obras de tratamento de esgoto para evitar a poluição ambiental que

a falta d tratamento está ocasionando, e como isso, causando problemas doenças

nos moradores da comunidade, haja vista a proliferação de insetos e outros

animais peçonhentos transmissores de várias doenças.

  Com o objetivo de evitar um mal maior, os moradores da

comunidade pleiteiam junto às autoridades competentes que se dignem de

atendê-los neste quesito para que possam viver com mais conforto e

tranquilidade.

Caruaru, Sala das Sessões, 17 de outubro de 2019.

Vereador GALEGO DE LAJES - Autor

		2019-10-17T11:02:41-0300
	Vereador Galego de Lajes